
de Urbanismo, de que trata o Edital N° 01/2004, de 12 de 
fevereiro de 2004, bem como, o resultado final do referido 
certame, resolve HOMOLOGAR o aludido Concurso, para 
que surta os seus efeitos jurídicos e legais, devendo o 
presente Ato ser publicado no Impresso Oficial do 
Município. Sobral - CE, 28 de Maio de 2004. AURO 
LEMOS PEIXOTO SILVA - Prefeito Municipal em 
Exercício. 

EDITAL N° 06/2004 - A Comissão Coordenadora do 
Concurso Público para provimento de vagas no Cargo de 
Fiscal Superior de Urbanismo, pertencentes ao quadro de 
Servidores Públicos do Município de Sobral, no uso regular 
de suas atribuições, que lhe confere a Portaria N° 01/2004 - 
SDUMA, torna pública a relação do resultado final dos 
candidatos aprovados no sobredito certame, a saber: 1º 
Francisco Kennedy Moreira Vasconcelos; 2º Theófilo 
Maciel Meio; 3° Alex Melo de Aguiar; 4°Cassiano de 
Almeida Matos; 5° Everton Correia do Carmo; 6° 
Guilherme Paiva Rebouças; 7° Henrique Carlos 
Albuquerque dos Santos; 8° Raimundo Nonato Bezerra; 9° 
Antônio Fernando de Paiva Sonsa; 10° Francisco das 
Chagas Aguiar Nogueira; 11 ° Paulo Rocha Aguiar Júnior; 
12° Tatiana Farias Guerreiro; 13° Josiane Maria Nunes 
Parente; 14° João Lourenço Costa Lima; 15° Francisco do 
Nascimento Carlos; 16° Andreazza Belchior Vasconcelos; 
17° Danilo Bezerra de Menezes; 18° José Amorim de Sousa. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/04  SDG - Pelo 
presente Edital, nos termos da legislação tributária vigente, 
ficam os profissionais autônomos relacionados no Anexo 
Único do mesmo, INTIMADOS, a comparecer à 
Coordenação de Arrecadação do Município de Sobral, 
situada na Casa do Contribuinte (Rua Cel. José Sabóia, 419 - 
Centro - Sobral - CE.) para atualizar alguns dados cadastrais 
necessários, e/ou, tratar de assuntos de seu interesse. O 
prazo para o atendimento do presente Edital será de 
30(trinta) dias contados a partir da data de sua publicação. 
Sobral - CE, 03 de maio de 2004. ANTÔNIO DE PÁDUA 
MARINHO MONTE  Coordenador de Arrecadação.

DECRETO Nº 616 DE  15  DE ABRIL DE 2004 - Indica 
os Membros do Conselho  Municipal de Alimentação 
Escolar  - CAE,  e dá outras providências.  O PREFEITO 
MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o art. 66, incido IV da Lei Orgânica do 
Município, e, CONSIDERANDO  a  prescrição  normativa  
contida  no § 3º, art. 2º da Lei nº 277 de 05 de setembro de 
2000, que define o mandato dos Membros do Conselho 
Municipal de Alimentação Escolar  CAE, DECRETA:  Art. 
1° -   O Conselho Municipal de Alimentação Escolar  CAE, 
será constituído de 07 (sete) Membros a saber: I  01 (hum) -  
Representante do Poder Executivo; Titular: Milena 
Rodrigues Coelho -  Suplente: Maria da Conceição Viana 
Rodrigues. II  01 (hum)  Representante do Poder 
Legislativo;  Titular: José Ivan Frota Rodrigues  Suplente: 
Francisco Wellington Alves Vasconcelos. III - 02 (dois)  
Representantes dos Professores; Titular: Maria do Carmo 
Vasconcelos Pontes Farias Suplente: Sônia Maria Lopes da 
Silva. Titular: Francisca Francimar Alves Sousa Suplente: 
Antônio Barbosa de Oliveira. IV  02 (dois) Representantes 
dos Pais de Alunos; Titular: Manoel Gomes da Silva  
Suplente: Maria Onete Mesquita.  Titular: Lindete Maria 
Clemente Gomes Suplente: Maria da Saúde Marinho. V  01 
(hum) Representante de outro Segmento da Sociedade 
Local: Titular: Francisco Silva de Sousa Suplente: Maria do 
Socorro Costa Lourenço. Art. 2º   Este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em  15 de abril  
de 2004. CID FERREIRA GOMES - Prefeito Municipal - 
MAURÍCIO HOLANDA MAIA - Secretário de 
Desenvolvimento da Educação.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO - O Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício 
de Sobral, Estado do Ceará, no uso regular de suas 
atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, considerando a realização do Concurso Público 
para o preenchimento de vagas no Cargo de Fiscal Superior 

SOBRAL, 28 DE MAIO DE 2004 - ANO VI - N° 129

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Sobral-Ceará

Valorize Seus Atos, Publique no 

GABINETE DO PREFEITO

COORDENAÇÃO DE ARRECADAÇÃO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO



- Secretário de Desenvolvimento  da Infra-Estrutura
  FRANCISCO QUINTINO VIEIRA NETO

- Secretário de Desenvolvimento Rural
   

- Secretário de Desenv. Urbano e Meio Ambiente
   HERBERT DE VASCONCELOS ROCHA

- Secretário de Desenv.  da Cultura e do Turismo
 JOSÉ  CLODOVEU  DE A RRUDA  COELHO  NETO

- Secretário Especial de Esportes 
 ALOÍSIO NUNES DE ARRUDA 

- Secretário de  Desenvolvimento Econômico
  CARLOS ANTÔNIO DE MORAES CRUZ

- Secretário de Desenv. da Cidadania  e Segurança
   MARCELO  MARTINS  PEREIRA

- Imprensa Oficial do Município  
  JOSÉ GERARDO AGUIAR NOGUEIRA

PEDRO JOSINO  PONTES

- Prefeito
   CID FERREIRA GOMES

- Vice-Prefeito
   FRANCISCO EDILSON PONTE ARAGÃO

- Chefe do Gabinete do Prefeito
   LUÍS  EDÉSIO  SOLON

- Procurador Geral do Município 
   JOÃO DE AGUIAR PUPO

- Secretário de Desenvolvimento da Gestão
   RAMIRO CÉSAR  DE PAULA BARROSO

- Secretário de Desenvolvimento da Educação 
   MAURÍCIO DE HOLANDA MAIA

- Secretário de Desenvolvimento Social e da Saúde
  LUIS ODORICO MONTEIRO DE ANDRADE

http://www.sobral.ce.gov.br e-mail: iom@sobral.ce.gov.br

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro  CEP: 62011-060  Fone: (0xx88) 677-1175
Sobral-Ceará

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           02



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           03



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129            04

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129          05

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129          06

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           07

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           08

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           09

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           10

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO   28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129           11

AURO LEMOS PEIXOTO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO  28 de Maio de 2004 - Ano VI - Nº 129             16

Reforma e Ampliação do 

2* Área Construída: 5.918,06 M ;        
* 32 Lojas com pavimento superior (Mesaninos);
* 300 Boxes para verdureiras;           
* 60 Boxes para cafezeiras
* Infra-Estrutura completa: Administração, Sanitários 
   E Serviços em Geral. 

* Valor Total da Obra: R$ 3.040.842,95


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

